
12月1日（金曜日）【広報くるめ１月号撮影】

広報くるめ１月号に掲載する写真を石橋文化センターの庭園で撮影しました。「令和６年新春のご挨
拶」で掲載されますので是非ご覧ください。

（写真 石橋文化センターで撮影する様子）



12月1日（金曜日）【暴力団壊滅久留米市民総決起大会】

暴力団壊滅久留米市民総決起大会を開催致しました。市民の皆様と警察・行政が連携し、断固たる決
意をもって暴力団壊滅に取り組んでまいります。

（写真 暴力団壊滅久留米市民総決起大会の様子）



12月1日（金曜日）【民生委員・児童委員委嘱状伝達式】

新たに民生委員・児童委員を引き受けていただいた8名に委嘱状を伝達いたしました。民生委員・児
童委員の皆様には、担当地域で生活上の困りごとを持つ人への相談対応や支援窓口へのつなぎを通じ、
地域住民の福祉の向上を担っていただきます。

（写真 民生委員・児童委員委嘱状伝達式の様子）



12月4日（月曜日）【表敬訪問 久留米法人会様】

久留米法人会様にお越しいただきました。令和6年度税制改正について提言書を受領し、意見交換を
行いました。

（写真 久留米法人会様から提言書を受け取る様子）



12月4日（月曜日）【訪問 陸上自衛隊久留米駐屯地様】

陸上自衛隊久留米駐屯地様にお越しいただきました。令和５年度防衛白書を使って、防衛省・自衛隊
が広範多岐に渡って国民の生命・財産を守っていただいていることを説明して頂きました。

（写真 陸上自衛隊久留米駐屯地様から説明を受ける様子）



12月8日（金曜日）【義援金贈呈 久留米DMO様、筑後川漁業協同組合様、
筑後川片ノ瀬出張所様、筑後川フェスティバル実行委員会様、
日本スラックライン連盟福岡支部様】

久留米DMO様、筑後川漁業協同組合様、筑後川片ノ瀬出張所様、筑後川フェスティバル実行委員会様、
日本スラックライン連盟福岡支部様より、田主丸・復興支援マルシェを開催された売上金や募金を義援
金として寄附いただきました。皆様の温かいご支援に対し、厚くお礼申し上げます。

（写真 田主丸・復興支援マルシェを開催された皆様から義援金を頂く様子）



12月8日（金曜日）【撮影 第19回くるめ光の祭典ほとめきファンタジー】

第19回くるめ光の祭典ほとめきファンタジーの宣伝のため、同公式インスタグラム用映像の撮影を行
いました。第19回くるめ光の祭典ほとめきファンタジーは2023年12月8日から2024年2月18日まで開
催されます。皆様のご来場お待ちしております。

（写真 インスタグラム用映像を撮影する様子）



12月8日（金曜日）【寄附贈呈 久留米手話の会様】

久留米手話の会様より、市立小中高等学校と特別支援学校へ冊子2000冊を寄付していただきました。
久留米手話の会様が創立50周年を迎える節目に作成されたもので、久留米の子どもたちが手話に親しみ、
聴覚障害者への理解を深めるために活用させていただきます。

（写真 久留米手話の会から冊子を頂く様子）



12月8日（金曜日）【くるめ光の祭典ほとめきファンタジー 点灯式】

第19回くるめ光の祭典ほとめきファンタジーの点灯式が開催されました。久留米の中心市街地をイル
ミネーションで華やかに演出する冬の風物詩となっております。イルミネーションが街の賑わいを創出
することを期待しています。

（写真 くるめ光の祭典点灯式の様子）



12月9日（土曜日）【久留米市セーフコミュニティ認証式】

久留米市は「安全安心のまちづくり」の取り組みが評価され、3回目となるセーフコミュニティ国際
認証を取得し、認証式を開催しました。今後、これまでの取り組みをさらに進め、市民の皆様とともに
事故やけがの予防を通じた安全なまちづくりを広げてまいります。

（写真 久留米市セーフコミュニティ認証式で記念撮影）



12月9日（土曜日）【久留米市セーフコミュニティフェスタ】

久留米市が3度目のセーフコミュニティ国際認証を取得したことを受け、久留米市セーフコミュニ
ティフェスタを開催しました。これを契機に市民の皆様にセーフコミュニティを知っていただき、事故
やけがの予防を実践していただきたいと願っています。

（写真 久留米市セーフコミュニティフェスタの様子）



12月10日（日曜日）【水田（みずた）前消防団長叙勲受章祝賀会】

水田前消防団長叙勲受章祝賀会に出席をしました。水田様は、永年にわたる消防防火活動へのご尽力
により、令和５年春の叙勲において瑞宝双光章の栄に浴されました。水田様のご功績に心から感謝申し
上げます。

（写真 叙勲受章祝賀会で挨拶をする様子）


